
 
 
 
 
 

Pravidla Středomoravské jezdecké ligy 2024 
 

I. Obecné podmínky: 
 
I.1. Základní podmínkou pro započítání bodů do SJL jsou řádně schválené rozpisy jednotlivých závodů 

započítávaných do SJL a respektování PJS. 
 

 
II. Podmínky účasti ve Středomoravské jezdecké lize 

 
II.1. SJL je přístupná všem jezdcům s platnou licencí ČJF, kteří jsou registrování za klub, který je členem 

Zlínské oblasti, případně za tento klub hostuje.   
 

II.2. Jednotlivec, který se chce přihlásit do SJL, uhradí na účet Zlínské oblasti poplatek: vstup do ligy je 
zpoplatněn částkou 200,-/rok/jezdec. Zároveň jezdec uvede kategorii, ve které chce být hodnocen. 
Po nahlášení a uhrazení poplatku není možné kategorii měnit. Pokud chce být vyhodnocen ve více 
disciplínách, je poplatek 200,- za každou disciplínu. 

 

Povinná úhrada poplatku do 30. 6. 2024 

Jezdci, kteří nebudou mít do tohoto termínu uhrazen poplatek, nebudou do ligy započítáni. 

 

II.3.  Počet koní v kategorii na jednoho jezdce není omezen.  

II.4. Počet jezdců na jednoho koně není omezen, přičemž kůň může s různými jezdci startovat          
v různých kategoriích. 

 II.5.  Vyhodnocena bude pouze jedna dvojice jezdec + kůň, která dosáhne nejvíce bodů. 
 

III. Disciplíny a kategorie Středomoravské jezdecké ligy 

, 

III.1. SJL je soubor jezdeckých soutěží v průběhu sezóny s vyhodnocením nejúspěšnějších jezdců v 
jednotlivých kategoriích disciplín parkur a drezura. 

 
III.2. Rozdělení disciplín a věkové vymezení SJL uvádí následující tabulka: 

DREZURA PARKUR 

Pony  8 – 16 Pony  8 - 16 + benjamin do výkonnosti L* 

 Děti 12 – 14 Děti 12 -14 

Junioři 15 – 18 Junioři 15 - 18 

Mladí jezdci 19 – 21 Mladí jezdci 19 - 21 

Senioři 22 a více Ženy/Muži 22 a více + amater od 18let do 
výkonnosti S** 

 
Pro určení věku je rozhodující kalendářní rok, kdy jezdec dosáhne daného věku, nikoliv konkrétní den a 
měsíc narození.  
 
 
 



 
IV. Bodové hodnocení Středomoravské jezdecké ligy 

 
IV.1. Na základě procentuálního výsledku drezurní úlohy jsou přiděleny body. Bodové hodnocení pro 

drezuru uvádí následující tabulky: 

% 39,99 40–44 45–49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68  

 Z 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22  

L 0 3 5 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

S 0 4 6 10 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30  

ST 0 5 7 13 15 17 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34  

T 0 6 8 16 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38  

TT 0 7 9 19 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42  

 

% 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
81 a 

více 

Z 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

L 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 

S 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 

ST 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 

T 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 

TT 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
IV.2. Na základě konečného počtu trestných bodů na parkuru jsou přiděleny body. Bodové hodnocení 

pro skoky uvádí následující tabulky: 

 

Soutěž                      TRESTNÉ BODY V SOUTĚŽI 

stupně 0. - 1. 2. - 5. 6. - 9. 10. - 13. 14. - 17. 18. - 21. 22. - 25. 

ZZ 4 2 1 0 0 0 0 

ZM 5 3 2 1 0 0 0 

Z 7 5 3 2 1 0 0 

ZL 9 7 5 3 2 1 0 

L* 12   10 8 6 3 2  1 

L** 15 13 11 8 6 4 2 

S* 19 17 15 12 9 6 3 

S** 23 21 18 15 12 9 5 

ST* 27 25 22 19 16 13 9 

ST** 31 29 26 23 20 17 13 

T* 35 33 30 27 24 21 17 

T** 39 37 34 31 28 25 21 

 
 
 

V. Organizační zajištění: 
 

V.1. Orgánem schvalujícím SJL je OV ZO ČJF. 
 

V.2. Za sportovně technické podmínky zodpovídá pořadatel závodů. 
 

V.3. Za průběh jednotlivých kol zodpovídají hlavní rozhodčí těchto závodů. 
 
V.4.Za bodové hodnocení (dle tabulek jako nedílných součástí pravidel SJL) jednotlivých startů 
      zodpovídají členové komisí jednotlivých disciplín ZO.  

 
V.5. Jezdci pošlou své výsledky dle dané disciplíny ke kontrole oblastnímu sekretáři nejpozději do 

7.10.2024 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

VI. VÝSLEDKY URČENÉ PRO VÝPOČET CELKOVÉHO HODNOCENÍ 
 

Skoky: 
  
Do bodování ligy bude započítáno 10 nejlepších výsledků, které mohou být získány na závodech 
kdekoliv v České republice. Podmínkou je, aby se jednalo o řádně schválené oficiální závody. 
 
Doplněno o kategorii Amatér.  
Podmínky: dovršení 18 let v daném roce a výkonnost za poslední dva roky (sezona 2022 + sezona 
2023) maximálně S** 

 
 
 
Výsledky lze započíst pouze z klasických soutěží: ZZ, ZM, Z, ZL, L*, L**, S*, S**, ST*, ST**, T* a T**.   
Body se počítají pouze ze základního kola.  
 
 
Za dodání výsledků ze soutěží si každý jezdec odpovídá sám. Dodání výsledků je povinné elektronicky 
(e-mailem) do 7.10.2024. Výsledky zasílat ve formě: datum závodu, místo závodu, jméno koně, stupeň 
obtížnosti, počet trestných bodů.  
 
 
 
Pony - skoky: 
 
Do bodování ligy bude započítáno 10 nejlepších výsledků. 
 
Doplnění o kategorii Benjamin (pony jezdci ve věku 8-16 let): maximální výkonnost L* v dané sezoně  
 
Za dodání výsledků ze soutěží si každý jezdec odpovídá sám. Dodání výsledků je povinné elektronicky 
(e-mailem) do 7.10.2024. Výsledky zasílat ve formě: datum závodu, místo závodu, jméno koně, stupeň 
obtížnosti, počet trestných bodů  
 
 
 
Drezura + Pony – drezura: 
Do bodování ligy bude započítáno 6 nejlepších výsledků, z nichž 4 výsledky mohou být získány 
na závodech pořádaných členy ligy ve Zlínské oblasti. A 2 výsledky mohou být získány na 
závodech pořádaných nečleny ligy kdekoliv v České republice. Podmínkou pro započtení 
výsledků dvojice jsou povinné 3 výsledky získané na závodech pořádaných členy ligy ve Zlínské 
oblasti.  

 
Za dodání výsledků ze soutěží si každý jezdec odpovídá sám. Dodání výsledků je povinné elektronicky 
(e-mailem) do 7.10.2024. Výsledky zasílat ve formě: datum závodu, místo závodu, jméno koně, stupeň 
obtížnosti, počet trestných bodů  
 
V případě nedostatečného počtu výsledků ze závodů pořádaných členy ligy, nelze chybějící výsledky 
nahradit výsledky ze závodů pořádaných nečleny ligy, tudíž tyto chybějící výsledky mají bodovou 
hodnotu 0 b. 
 


